



**CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI BĂILE OLĂNEȘTI**

CF. 2541215, Str.1 Decembrie, nr.1, Băile Olănești, județul Vâlcea, România,  
Tel/fax: 0250/775099, tel: 0250/775012, E-mail: primariabaileolanesti@yahoo.com

**HOTĂRARE NR 97/31.08.2024**

***Aprobarea casării obiectelor de inventar și a mijloacelor fixe din patrimoniul Consiliului Local al Orașului Baile Olanesti***

Consiliul Local al orașului Băile Olănești, județul Vâlcea, întrunit în ședința ordinară din data de 30 august 2024 la care au participat un număr de 13 consilieri locali, din totalul de 13 în funcție.

În conformitate cu art. 123 alin. 1 din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu votul majorității consilierilor în funcție, a fost ales președinte de ședință domnul Ghitulescu Marius.

***Având în vedere:***

- raportul de aprobare a proiectului de hotărâre inițiat de Primarul orașului Băile Olănești;
- referatul nr.10609/28.08.2024 emis de compartimentul contabilitate;
- raportul comisiilor de specialitate

Cu respectarea actelor normative: Legea nr. 82/1991 republicată, Legea contabilității; Legea nr. 15 din 24 martie 1994, republicată, privind amortizarea capitalului imobilizat în active corporale și necorporale; O.M.F.P. nr. 2861/9.10.2009 pentru aprobarea Normelor privind organizarea și efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor și capitalurilor proprii, HG nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 15/1994 privind amortizarea capitalului imobilizat în active corporale și necorporale, HG 2139/2004 pentru aprobarea Ctalogului privind clasificarea și duratele normale de funcționare amijloacelor fixe.

Întrunindu-se cvorumul necesar cu votul a majorității consilierilor în funcție, respective voturi "pentru"= 13.

***In temeiul prevederilor: art. 129, art. 136 alin. (1), art. 139 alin. (1) și alin. (5), art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57 din 03 iulie 2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, Consiliul Local emite următoarea***

***HOTĂRARE:***

**Art.1.** Se ia act de documentația privind casarea/scoaterea din funcțiune a obiectelor de inventar și a activelor fixe din patrimoniul Consiliului Local al Orașului Băile Olănești, județul Valcea, conform cu Anexa 1, Anexa 2 și Anexa 3 la prezenta hotarare.

**Art.2.** Se aprobă casarea/scoaterea din funcțiune a obiectelor de inventar și a activelor fixe din patrimoniul Consiliului Local al Orașului Băile Olănești, județul Valcea, conform Anexei nr.1, Anexei nr. 2 și Anexei nr. 3 la prezenta hotarare.

**Art.3.** Prezenta hotărâre se comunică primarului, ompartimentului Buget contabilitate, Instituției Prefectului – județul Valcea, și se aduce la cunoștință publică prin publicare pe pagina de internet a institutiei.

***PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,***

***Marius GHITULESCU***

***contrasemnează pentru legalitate***

***Secretar general al orașului,***

***jurist Marian MIHALCEA***

***Băile Olănești, 30 august 2024***



Gestiune: CENTRU BALNEAR  
 Gestionar: ILIUTA VASII OVIDIU

Nr. crt.	Nr. inventar - denumire produs	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
1	5489 - BOXA AUDIO PORTABILA SAMUS STUDIO	Buc	1.00	299,00	299,00
2	B5111 - Bucla echipata	buc	6.00	120,00	720,00
3	C6386 - Coarda statica	ml	100.00	7,50	750,00
4	C6384 - Cos universal	buc	5.00	32,00	160,00
5	H5024 - Ham togir	buc	2.00	300,00	600,00
6	N5009 - Nivel dreptar	buc	1.00	80,00	80,00
7	R5096 - Rezervor Geberit	buc	2.00	130,00	260,00
8	a5050 0 - adaptor poe tp-link	b	1.00	100,99	100,99
9	c6356 0 - cada actyl	b	3.00	231,29	693,87
10	c6357 0 - cada colt ivory	b	1.00	405,48	405,48
11	c6354 0 - camera ip	b	1.00	329,00	329,00
12	c6353 0 - camera ip	b	1.00	333,00	333,00
13	c6355 0 - camera ip varifocala	b	1.00	317,00	317,00
14	f5164 - firma centru balnear	b	1.00	118,27	118,27
15	f5163 - firma piscina	b	1.00	117,80	117,80
16	f1001 - firma sala fitness	b	1.00	49,60	49,60
17	g1017 - gantera hexagonala 3 kg 1181	b	1.00	243,00	243,00
18	b1018 - gantera hexagonala 3 kg 1181	b	1.00	243,01	243,01
19	g1020 - gantera hexagonala 5 kg 1182	b	1.00	273,99	273,99
20	g1019 - gantera hexagonala 5 kg 1182	b	1.00	274,00	274,00
21	g1007 - gantera hexagonala 7 kg 1183	b	1.00	102,00	102,00
22	g1008 - gantera hexagonala 7 kg 1183	b	1.00	102,00	102,00
23	g1001 - greutate cauciucata 30 mm 2.5 kg 3523	b	1.00	32,00	32,00
24	g1005 - greutate cauciucata 10 kg 3526	b	1.00	128,00	128,00
25	g1006 - greutate cauciucata 10 kg 3526	b	1.00	128,01	128,01
26	g1002 - greutate cauciucata 30 mm 2.5 kg 3523	b	1.00	32,01	32,01
27	g1003 - greutate cauciucata standard pt 112) 30 mm) 7.5 kg 3525	b	1.00	96,00	96,00
28	g1004 - greutate cauciucata standartpi 112 (3 0mm) 7.5 kg 3525	b	1.00	96,00	96,00
29	g1015 - greutate bara 30 mm 15 kg 746	b	1.00	144,00	144,00
30	g1016 - greutate bara 30 mm 15 kg 746	b	1.00	144,00	144,00
31	g1014 - greutate bara 30 mm 20 kg sm 1006	b	1.00	184,99	184,99
32	g1013 - greutate bara 30 mm 20 kg sm 1006	b	1.00	185,00	185,00
33	g1010 - greutate olympic bara 50 mm 2.5 kg 915	b	1.00	32,99	32,99
34	g1011 - greutate olympic bara 50 mm 10 kg 918	b	1.00	194,00	194,00

35	g1012 - greutate olympic bara 50 mm 10kg 918	b	1.00	194,00	194,00
36	g1009 - greutate olympic bara 50 mm 2.5 kg 915	b	1.00	33,00	33,00
37	h5023 0 - hdd 1rb 64mb sat a3 hard	b	1.00	299,99	299,99
38	n5008 0 - nvr 9 canale ae-n6 100-9 eh	b	1.00	516,00	516,00
39	p5291 0 - panou firma	b	1.00	125,00	125,00
40	p5289 0 - placa retea tp link wn722n	b	1.00	50,00	50,00
41	p5290 0 - planet 1 port 10/100 mbpsm	b	1.00	244,80	244,80
42	S5265 0 - scaun plastic	b	6.00	29,90	179,40
43	s5266 0 - sezlong	b	7.00	89,90	629,30
44	s1002 - suport gantere rk 2076	b	1.00	249,00	249,00
45	s5267 0 - switch 8p	b	1.00	54,00	54,00
				<b>Total:</b>	<b>10.543,50</b>

Gestiune: ENERGIE

Gestionar: ILIUTA VASII OVIDIU

Nr. crt.	Nr. inventar - denumire produs	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
1	figurina dual polari - Figurina dual polaris	buc	6.00	416,50	2.499,00
2	G5128 - Ghirlanda ext 180 led alb rece	buc	2.00	125,00	250,00
3	G5126 - Ghirlanda ext 180 led albastru	buc	2.00	125,00	250,00
4	G5127 - Ghirlanda ext 180 led rosu	buc	2.00	119,00	238,00
5	G5125 - Ghirlanda ext.180 led alb	buc	2.00	125,00	250,00
6	5401 - Inger Alb	Buc	1.00	2.380,00	2.380,00
7	I8139 - Instalatie d,cor exterior	buc	3.00	160,00	480,00
8	I8138 - Instalatie d,cor stradal	buc	4.00	260,00	1.040,00
9	instalatie perdea - Instalatie perdea ornamnet sarbatori	buc	2.00	119,19	238,38
10	5402 - Mos Craciun	Buc	1.00	2.380,00	2.380,00
11	5598 - PRELUNGITOR ELECTRIC	Buc	1.00	56,00	56,00
12	perdea luminoasa - Perdeea luminoasa	buc	4.00	739,25	2.957,00
13	5679 - Proiector LED 50w SLIM, SMD,RDG	Buc	1.00	163,97	163,97
14	5678 - Proiector LED 50w SLIM, SMD,RDG	Buc	9.00	164,01	1.476,09
15	5681 - Proiector led 10w	Buc	8.00	59,90	479,20
16	5400 - Reni	Buc	2.00	1.190,00	2.380,00
17	5403 - Stea Alba	Buc	1.00	714,00	714,00
18	5399 - Trasura festiva	Buc	1.00	2.380,00	2.380,00
19	personaj ELSA - forma din pvc, printata fata verso	buc	1.00	343,91	343,91
20	furtun galben 50m - furtun galben lumins 50M	ml	150.00	8,33	1.249,50
21	ghirlanda ext 180 le - ghirlanda exterior 180 led alb cald	buc	7.00	91,62	641,34
22	personaj OLAF - personaj OLAF forma pvc, laminata	buc	1.00	283,22	283,22
23	Personaj REN - personaj REN din pvc, lamine, printata fata verso	buc	1.00	303,45	303,45
24	s5270 - sfera luminoasa cu led	b	4.00	321,30	1.285,20
25	stalactite120 - stalactite 120 led alb rece	buc	4.00	107,46	429,84
26	stea 270 led alb - stea 270 led alb	buc	1.00	214,91	214,91
				<b>Total:</b>	<b>25.363,01</b>

Gestiune: PRIMARIA

## Gestionar: ILIUTA VASII OVIDIU

Nr. crt.	Nr. inventar - denumire produs	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
1	5811 - FIGURINA LUCEAFAR	Bucată	2.00	525,01	1.050,01
2	5608 - Glob 80 cm	Buc	5.00	400,00	2.000,00
3	5607 - Instalatie brad	Buc	40.00	25,00	1.000,00
4	5820 - Instalatie fir 30m]	Buc	20.00	190,00	3.800,00
5	5819 - Instalatie ploaie	Buc	20.00	155,00	3.100,00
6	5725 - Masa plastic	Buc	1.00	148,60	148,60
7	5609 - Meteorit	Buc	5.00	300,00	1.500,00
8	5810 - PROIECTOR KL0064 LY-0064 20W RGB	Bucată	1.00	75,00	75,00
9	5824 - Proiector LED	Buc	1.00	175,00	175,00
10	5825 - Proiector LED	Buc	1.00	175,01	175,01
11	5583 - Refectoare scena	Buc	1.00	1.190,00	1.190,00
12	5582 - Reni alergatori	Buc	1.00	2.400,00	2.400,00
13	5610 - Reni alergatori	Buc	1.00	2.400,00	2.400,00
14	5726 - Scaun plastic	Buc	10.00	36,26	362,60
15	5572 - Tub luminos cu flash	m	150.00	14,90	2.235,00
16	MF112.01 - copertina Dacia	BUC	1.00	1.000,00	1.000,00
17	5594 - instalatie fir 150m	Buc	1.00	140,00	140,00
18	5821 - instalatie turturi 8 m	Buc	10.00	210,00	2.100,00
<b>Total:</b>					<b>24.851,01</b>

Gestiune: SANATATE  
Gestionar: ILIUTA VASII OVIDIU

Nr. crt.	Nr. inventar - denumire produs	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
1	mf162.12 - Ciadire Dispensar medical	BUC	1.00	516.000,00	516.000,00
				<b>Total:</b>	<b>516.000,00</b>

Gestiune: PRIMARIA  
Gestionar: Macare Costin

Nr. crt.	Nr. inventar - denumire produs	U.M.	Cantitate	Preț unitar	Valoare
1	5808 - Arzator cu butelie	Buc	1.00	60,00	60,00
2	5457 - Bocanci protectie	Buc	2.00	130,01	260,02
3	5569 - Bocanci protectie	Buc	1.00	95,00	95,00
4	5423 - Bormasina cu percutie	Buc	1.00	950,00	950,00
5	brad artificial - Brad artificial	buc	1.00	150,14	150,14
6	5965 - COS DE GUNOI STRADAL	Buc	4.00	1.387,00	5.548,00
7	5695 - COS GUNOI	Buc	1.00	30,02	30,02
8	5703 - COS GUNOI	Buc	1.00	39,88	39,88
9	5787 - Cancioc	Buc	1.00	27,00	27,00
10	5770 - Cancioc metalic	Buc	1.00	41,00	41,00
11	5788 - Cap arzator butelie	Buc	1.00	30,00	30,00
12	5743 - Cheie clichet	Buc	1.00	22,00	22,00
13	5551 - Ciocan	Buc	1.00	22,00	22,00
14	5417 - Ciocan	Buc	1.00	28,00	28,00
15	5786 - Ciocan silicon	Buc	1.00	30,00	30,00
16	5524 - Cizme DUNLOP DEE	Buc	1.00	53,95	53,95
17	5515 - Cleste	Buc	1.00	25,08	25,08
18	5790 - Cleste	Buc	1.00	31,00	31,00
19	5795 - Drapel Romania ext.	Buc	5.00	55,00	275,00
20	5796 - Drapel UE ext.	Buc	5.00	83,00	415,00
21	5518 - Dreptar	Buc	1.00	80,00	80,00
22	5519 - Dreptar	Buc	1.00	90,00	90,00
23	5860 - FIERASTRAU POMI	Buc	1.00	15,01	15,01
24	5626 - FOARFECA	Buc	2.00	24,99	49,98
25	5793 - FOARFECA	Buc	1.00	45,01	45,01
26	5696 - FOARFECA DACO 106	EA	2.00	12,00	24,00
27	5769 - Fierastrau coada vulpe	Buc	1.00	30,00	30,00
28	5701 - Foarfeca pomi	Buc	2.00	55,00	110,00
29	5789 - Foarfeca tabla	Buc	1.00	41,00	41,00
30	5580 - Furca	Buc	2.00	35,00	70,00
31	5758 - Furca cu coada	Buc	2.00	37,00	74,00
32	5887 - GHEATA DIEGIS- MAR 42	Buc	1.00	240,00	240,00
33	5797 - Ghiveci SAND D35	Buc	2.00	70,00	140,00
34	5805 - Gletiera 840	Buc	2.00	10,00	20,00
35	5768 - Gletiera inox	Buc	1.00	15,01	15,01
36	G5129 - Globuri exterior	buc	3.00	20,00	60,00
37	5407 - Huse scaun	Buc	1.00	170,04	170,04
38	5389 - Jaluzele verticale	Buc	2.00	190,40	380,80
39	J5029 - Jaluzele verticale deschidere manual	buc	3.00	178,50	535,50
40	5700 - Jardiniera	Buc	35.00	15,99	559,65
41	5885 - Jardiniera	Buc	20.00	19,99	399,80
42	5957 - LAMPA PORTABILA	Buc	1.00	25,00	25,00

43	5955 - Lacat	Buc	1.00	9,00	9,00
44	5597 - Lopata si coada	Buc	4.00	31,00	124,00
45	5421 - Lopata zapada	Buc	7.00	31,00	217,00
46	5623 - Lopata zapada	Buc	11.00	52,00	572,00
47	5757 - MASCA SUDURA	Buc	1.00	125,01	125,01
48	5913 - Pelerina	Buc	16.00	50,00	800,00
49	5781 - Perforator	Buc	1.00	39,97	39,97
50	5697 - Pistol pt.stropit	Buc	2.00	30,00	60,00
51	5617 - Prelungitor	Buc	3.00	20,00	60,00
52	5710 - RULETA	Buc	1.00	15,01	15,01
53	5817 - RULETA	Buc	1.00	20,00	20,00
54	5699 - RULETA	Buc	1.00	8,00	8,00
55	5745 - RULETA	Buc	1.00	26,00	26,00
56	5630 - Radiator otel	Buc	1.00	328,00	328,00
57	5459 - SALOPETA GROASA	Buc	1.00	210,00	210,00
58	5622 - SCARA AL 6 TREPTE 150KG	Buc	1.00	206,00	206,00
59	5493 - STERGATOR FINNTURF MARO 90X 60 CM	Buc	1.00	54,48	54,48
60	5461 - Sapa	Buc	4.00	30,00	120,00
61	5742 - Sarpe desfundat	Buc	1.00	127,00	127,00
62	5794 - Set imbus	Buc	1.00	21,00	21,00
63	5523 - Vesta reflectorizanta	Buc	15.00	11,00	165,00
64	MF421.01 - autoturism ARO VL-03-GJI	BUC	1.00	57.922,38	57.922,38
65	5765 - calculator birou	Buc	1.00	65,00	65,00
66	C5094 - cazan fara capac 27 kg	buc	1.00	0,09	0,09
67	c6358 - cooler note book (racitor laptop)	b	1.00	60,00	60,00
Racanu Valentina					
68	F5022 - fiset metalic	BUC	1.00	170,00	170,00
69	j5011 - jaluzele verticale	mp	76.00	40,00	3.040,00
70	m5128 - masa birou	b	2.00	200,00	400,00
71	s5237 - scaun secretariat	b	1.00	260,27	260,27
72	s5135 - scaune tapitate	BUC	8.00	142,80	1.142,40
73	C5093 - tevi arama 2 buc=6 kg	BUC	2.00	0,09	0,18
				<b>Total:</b>	<b>77.675,66</b>

Gestiunea: Sera

Gestionar: Macarie Costin

Nr. crt.	Nr. inventar - denumire produs	U.M.	Cantitate	Pret unitar	Valoare
1	5375 - Alternator	Buc	1.00	660,00	660,00
2	C6347 - CURATITOR PRESIUNE	b	1.00	1.290,01	1.290,01
3	5426 - Cazma	Buc	2.00	26,00	52,00
4	C6377 - Ciocan 2kg	buc	1.00	40,12	40,12
5	5435 - Cizme cauciuc	Buc	3.00	30,00	90,00
6	5427 - Cleste mocs	Buc	1.00	37,00	37,00
7	5339 - Costum lucru antistatic	Buc	1.00	333,87	333,87
8	5434 - Furtun 1/2 rola	Buc	1.00	90,00	90,00
9	G5121 - GHIVECI DE FLORI	b	10.00	6,00	60,00
10	J5027 - JARDINIERE Conferchim	b	5.00	11,00	55,00
11	L5143 - Lacat	buc	3.00	13,90	41,70
12	P5294 - PRELATA DE PROTECTIE PT	b	1.00	100,06	100,06

PANOURI DE LUCRU					
13	5353 - Polidisc	Buc	1.00	205,99	205,99
14	P5319 - Polidisc	buc	1.00	180,00	180,00
15	5354 - Pompa 15 L stropit	Buc	1.00	65,00	65,00
16	5338 - Salopeta costum	Buc	15.00	139,00	2.085,00
17	T5282 - TRUSA MEDICALA	b	1.00	35,00	35,00
18	5433 - Trusa chei fixe	Buc	1.00	50,00	50,00
19	mf422.57 - autovehicul multifunctional	BUC	1.00	104.151,69	104.151,69
Mercedes benz UNIMOG 408/10					
20	B5103 - butoi 200 litri	b	1.00	100,00	100,00
21	H5007 - husvarna	BUC	1.00	1.000,00	1.000,00
22	j5023 - jardiniere teracota sulfina	b	3.00	62,00	186,00
23	l5089 - lant antiderapant	b	1.00	369,00	369,00
24	l5126 - lavoar mondial	b	1.00	140,00	140,00
25	mf690.34 - motoferastrau h365 S200626013	BUC	1.00	2.737,07	2.737,07
63					
26	m5176 - motounealta 135 r husvarna	b	1.00	1.999,00	1.999,00
27	m5053 - motounealta Husvarna	b	1.00	2.399,00	2.399,00
28	mf690.85 - set mese sah si scaune 3 set	BUC	1.00	13.369,00	13.369,00
formate 1 masa si patru scaune parc Unirii					
29	mf690.84 - set mese sah si scaune 9 set	BUC	1.00	38.680,00	38.680,00
formate 1 masa si doua scaune Parc Unirii					
30	mf690.83 - set ornamental flori 1 set format din	BUC	1.00	2.572,00	2.572,00
1 cupa si 2 jardiniere					
31	s5117 - switch 8 porturi	BUC	1.00	61,00	61,00
32	t5280 - toporpana maner	b	1.00	113,00	113,00
33	t5292 - trusa medicala	b	1.00	30,00	30,00
34	Tigla	BUC	170.00	0,01	1,70
<b>Total:</b>				<b>173.379,21</b>	

Gestiune: CAMIN CULTURAL CHEIA

Gestionar: Macare Costin

Nr. crt.	Nr. inventar - denumire produs	U.M.	Cantitate	Pret unitar	Valoare
1	s5264 - scaun adrian alb	b	10.00	28,79	287,90
<b>Total:</b>					<b>287,90</b>